
  
 
 
 
 

M Ě Ú   P Ř Í B R A M
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada města 24. jednání datum konání: 02.10.2023

 
čís. R.usn.č.0840/2023 - R.usn.č.0877/2023

 
 
 
 
 

 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 02.10.2023

 
Číslo Název Předkladatel

R.usn.č.0840/2023 Schválení programu včetně návrhů změn a
doplňků

R.usn.č.0841/2023 Revokace R.usn.č.0687/2023 ze dne 07.08.2023 -
Dotační program Podpora vrcholového sportu 2024

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0842/2023 Revokace R.usn.č.0687/2023 ze dne 07.08.2023 -
Dotační program Podpora vrcholového sportu 2024

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0843/2023 Žádost o ID na projekt "Svatohorské schody 2023,
343 schodů pro tvořivost"

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0844/2023 Waldorfská škola Příbram - mateřská škola,
základní škola a střední škola - souhlas zřizovatele
s přijetím účelově určeného finančního daru v
rámci projektu Obědy pro děti

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0845/2023 Základní škola Příbram - Březové Hory, Prokopská
337 - souhlas zřizovatele s přijetím účelově
určeného finančního daru v rámci projektu Obědy
pro děti

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0846/2023 Organizační změna Kateřina
Kratochvílová

R.usn.č.0847/2023 Přímé zadání VZMR II. kategorie na dokončení
dvou toalet vč. zázemí na adrese Příbram VI,
Husova 257 bez předchozího uveřejnění záměru
na profilu zadavatele

Ing. Pavla Sýkorová

R.usn.č.0848/2023 Návrh na uzavření smlouvy o připojení odběrného
elektrického zařízení k distribuční soustavě číslo
23_SOP_01_4122222826 - Lesní divadlo Skalka,
Nové Podlesí

Bc. Vlastimil Ševr

R.usn.č.0849/2023 Přijetí dotace ze Středočeského Fondu hejtmanky
na projekt "Příbramská svatohorská šalmaj"

PhDr. Marie Pilíková

R.usn.č.0850/2023 Uvolnění omalovánek a bublifuků Bc. Zuzana
Kučerová

R.usn.č.0851/2023 Smlouva o výpůjčce Bc. Zuzana
Kučerová

R.usn.č.0852/2023 Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro
talentované dítě

PhDr. Luděk Fára

R.usn.č.0853/2023 Rekonstrukce příjezdové komunikace k zásobovací
rampě a oprava dešťové kanalizační vpusti
Jiráskovy sady

Bc. Josef Vomáčka

R.usn.č.0854/2023 Souvislé opravy vybraných komunikací ve městě
metodou nástřiku 2023

Bc. Josef Vomáčka

R.usn.č.0855/2023 Návrh Nařízení, kterým se mění Nařízení
č.1/2018 o placeném stání motorových vozidel na
vymezených místních komunikacích nebo jejich
úsecích na území města Příbram

Bc. Josef Vomáčka

R.usn.č.0856/2023 Návrh Nařízení, kterým se stanovují ceny za užití
místních komunikací nebo jejich určených úseků
ke stání silničních motorových vozidel parkovného
o nově přidané placené stání na parkovišti Na
Leštině, Příbram II a okolí - OBLAST 2 - PB 20

Bc. Josef Vomáčka

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 2/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0857/2023 Předání vozidla SZM Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0858/2023 Návrh na odpis pohledávek Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0859/2023 Návrh obecně závazné vyhlášky města Příbram o
místním poplatku ze psů

Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0860/2023 Návrh obecně závazné vyhlášky města Příbram o
místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství

Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0861/2023 Návrh obecně závazné vyhlášky města Příbram o
místním poplatku z pobytu

Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0862/2023 Závěrečný účet Svazku obcí Podbrdského regionu
za rok 2022

Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0863/2023 Rozpočtová opatření 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0864/2023 Změny rozpisu rozpočtu 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0865/2023 Záměr prodeje pozemku p. č. 3296 a pozemku p.
č. 3299, vše v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0866/2023 Prodej pozemků p. č. 41 a p. č. 63, oba v
katastrálním území Lazec

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0867/2023 Prodej části pozemku p. č. 54/4 v katastrálním
území Lazec

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0868/2023 Žádost o prodej pozemku p. č. 41 v katastrálním
území Zavržice

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0869/2023 Úhrada částky za bezesmluvní užívání pozemku p.
č. 318/2 v k. ú. Žežice

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0870/2023 Výkup pozemků p. č. 2088/8 a p. č. 2089/4 v k. ú.
Příbram, včetně stavby retenční nádrže

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0871/2023 Žádost o zřízení věcného břemene uložení
kanalizační přípojky přes pozemek ve vlastnictví
města Příbram p. č. 2104/38 v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0872/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
umístění podpěrného bodu NN na pozemku ve
vlastnictví města p. č. 75/7 v k. ú. Orlov

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0873/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení vodovodní přípojky přes pozemek ve
vlastnictví města Příbram p. č. 305/1 v k. ú.
Zdaboř

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0874/2023 Žádost o zřízení věcného břemene cesty přes část
pozemků ve vlastnictví města Příbram p. č. 67/92
a 67/100, oba v k. ú. Březové Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0875/2023 Změna bodu 1 usnesení Rady města Příbram ze
dne 24.7.2023, č. 0643/2023

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0876/2023 Výběr dodavatele k VZ: Zpracování projektové
dokumentace: Vnitroblok Riegerova ulice Příbram

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0877/2023 Výběr dodavatele k veřejné zakázce Recyklát -
Žežice

Mgr. Radka
Škubalová

 
Projednané informace na programu jednání dne: 02.10.2023

 
 Název Předkladatel

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 3/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Zahájení kontrola zápisu
Interpelace
Informace členů RM
Různé

 

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 4/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků

Usnesení číslo: R.usn.č.0840/2023 4
1) schvaluje
 doplněný program jednání RM.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Revokace R.usn.č.0687/2023 ze dne 07.08.2023 - Dotační program Podpora
vrcholového sportu 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0841/2023 5
1) revokuje
 R.usn.č.0687/2023  ze dne 07.08.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 1, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Rotter byl proti.)
 

 
Revokace R.usn.č.0687/2023 ze dne 07.08.2023 - Dotační program Podpora
vrcholového sportu 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0842/2023 6
2) doporučuje ZM
 schválit dotační program Podpora vrcholového sportu 2024 v předloženém znění.
 
3) ukládá
 Odboru školství, kultury a sportu předložit materiál na jednání ZM dne 09.10.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 1, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Rotter byl proti.)
 

 
Žádost o ID na projekt "Svatohorské schody 2023, 343 schodů pro tvořivost"

Usnesení číslo: R.usn.č.0843/2023 7
1) schvaluje
 poskytnutí individuální dotace ve výši 30 000,00 Kč pro subjekt Ing. Čeněk Kaše, Fantova louka 589,

Příbram II, 261 01, IČO: 67918506, na projekt s názvem „Svatohorské schody 2023, 343 schodů pro
tvořivost“, a to z kapitoly 777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění bezdlužnosti
vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění
účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy

a

uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Ing. Čeněk Kaše, Fantova louka 589, Příbram II, 261 01,
IČO: 67918506, o poskytnutí dotace ve výši 30 000,00 Kč na projekt s názvem „Svatohorské schody
2023, 343 schodů pro tvořivost“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních
výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

 

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 5/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Waldorfská škola Příbram - mateřská škola, základní škola a střední škola
- souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru v rámci
projektu Obědy pro děti

Usnesení číslo: R.usn.č.0844/2023 8
1) souhlasí
 s tím, aby Waldorfská škola Příbram - mateřská škola, základní škola a střední

škola přijala účelově určený finanční dar ve výši 65.130,00 Kč od společnosti
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ:
24231509 v rámci charitativního projektu "Obědy pro děti" na období 09.10.2023
až 30.06.2024

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Základní škola Příbram - Březové Hory, Prokopská 337 - souhlas zřizovatele s
přijetím účelově určeného finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti

Usnesení číslo: R.usn.č.0845/2023 9
1) souhlasí
 s tím, aby Základní škola Příbram - Březové Hory, Prokopská 337 přijala účelově

určený finanční dar ve výši 273.844,00 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN,
o.p.s., Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509 v rámci
charitativního projektu "Obědy pro děti" na období 03.10.2023 až 30.06.2024

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Organizační změna

Usnesení číslo: R.usn.č.0846/2023 10
1) bere na vědomí
 organizační změnu v Galerii Františka Drtikola Příbram.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Přímé zadání VZMR II. kategorie na dokončení dvou toalet vč. zázemí na
adrese Příbram VI, Husova 257 bez předchozího uveřejnění záměru na profilu
zadavatele

Usnesení číslo: R.usn.č.0847/2023 11
1) schvaluje

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 6/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 na základě směrnice č. 1/2021 – Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek, díl II, čl. 2, odst. 6
přímé zadání VZMR II. kategorie na dokončení 2 toalet vč. zázemí v prostorách památkově chráněné
budovy č.p. 257, ul. Husova, Příbram VI pro společnost Staler spol. s.r.o., zast. jednatelem Petrem
Kolkusem, se sídlem Dubno 62, 261 01 Příbram, IČO 01498240, za cenu 315.797,77 Kč bez DPH
(DPH 21 %). Dokončení dle schválené projektové dokumentace – viz důvodová zpráva.

 
2) ukládá
 MěRK ve spolupráci s OPVZ zadministrovat smlouvu o dílo na dokončení hygienického zázemí firmě

vybrané radou města.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k
distribuční soustavě číslo 23_SOP_01_4122222826 - Lesní divadlo Skalka,
Nové Podlesí

Usnesení číslo: R.usn.č.0848/2023 12
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě číslo

23_SOP_01_4122222826, mezi městem Příbram a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se
sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, pro odběrné místo 261 01 Podlesí, č,
parc. 1219/2 – Lesní divadlo, a to ve smyslu návrhu v příloze předloženého materiálu.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Přijetí dotace ze Středočeského Fondu hejtmanky na projekt "Příbramská
svatohorská šalmaj"

Usnesení číslo: R.usn.č.0849/2023 13
1) schvaluje
 přijetí dotace ve výši 100.000,00 Kč ze Středočeského Fondu hejtmanky k poskytování účelových

dotací nebo darů na financování činností a aktivit v oblasti: výchovy a vzdělávání, kultury, sportu
a tělovýchovy, sociální, humanitární, ochrany životního prostředí a na financování dalších činností
a aktivit, nad nimiž převzal záštitu některý z orgánu Středočeského kraje, na projekt „Příbramská
svatohorská šalmaj“.

 
 
2) schvaluje
 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Příbramská svatohorská šalmaj“ se Středočeským

krajem.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 7/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Uvolnění omalovánek a bublifuků

Usnesení číslo: R.usn.č.0850/2023 14
1) schvaluje
 uvolnění 50 ks omalovánek a 50 ks bublifuků ze skladových zásob informačního centra.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Smlouva o výpůjčce

Usnesení číslo: R.usn.č.0851/2023 15
1) schvaluje
 Smlouvu o výpůjčce na umístění vitríny s orientačním plánem města.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro talentované dítě

Usnesení číslo: R.usn.č.0852/2023 16
1) schvaluje
 1) poskytnutí finančního příspěvku ve výši 6.000,00 Kč pro Sportovní klub Aerobic Oxygen

Příbram, z.s., se sídlem Školní 148, Příbram VIII, IČO: 22835679, na úhradu poplatků spojených s účastí
na mistrovství světa v aerobiku pro XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX ve výši 6.000,00 Kč, a to za podmínky
splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni
podpisu smlouvy,

2) uzavření veřejnoprávní smlouvy se Sportovním klubem Aerobic Oxygen Příbram, z.s., se sídlem Školní
148, Příbram VIII, IČO: 22835679, o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 6.000,00 Kč na úhradu
poplatků spojených s účastí na mistrovství světa v aerobiku.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rekonstrukce příjezdové komunikace k zásobovací rampě a oprava dešťové
kanalizační vpusti Jiráskovy sady

Usnesení číslo: R.usn.č.0853/2023 17
1) schvaluje
 Cenovou nabídku na rekonstrukci příjezdové komunikace (asfaltu, betonového upažení, snížení

nájezdového úhlu) k zásobovací rampě k prodejně pečiva v prostoru Jiráskových sadů, a zároveň o
opravu propadlého a vylomeného kanálu dešťové kanalizace v celkové výši 79.400,- Kč bez DPH,
96.074,- Kč s DPH a následné uzavření smlouvy s dodavatelem Rafan Homes s.r.o., Novohospodská
147, Příbram IX, 261 01, IČO 17243050, DIČ 17243050.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 8/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Souvislé opravy vybraných komunikací ve městě metodou nástřiku 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0854/2023 18
1) schvaluje
 Cenovou nabídku na souvislé opravy komunikací metodou nástřiku asfaltu s jemnou kamennou drtí

  ve městě  přímému dodavateli firmě BES s.r.o., Sukova 625, Benešov, 256 01, IČO: 437 92 553,
DIČ: CZ43792553 a firmě Údržba silnic s.r.o., Na Červeném Hrádku 294, Sedlčany, 264 01, IČO: 616
81 199, DIČ: CZ61681199 za jednotnou cenu 4.200 Kč za tunu nástřiku v celkovém objemu prací
1,500.000,- Kč bez DPH, 1,815.000,- Kč s DPH.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh Nařízení, kterým se mění Nařízení č.1/2018 o placeném stání
motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich
úsecích na území města Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0855/2023 19
1) schvaluje
 Nařízení, kterým se mění Nařízení č. 1/2018 o placeném stání silničních motorových vozidel na

vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Příbram v upraveném znění, s
účinností od 01.11.2023. 

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh Nařízení, kterým se stanovují ceny za užití místních komunikací nebo
jejich určených úseků ke stání silničních motorových vozidel parkovného
o nově přidané placené stání na parkovišti Na Leštině, Příbram II a okolí -
OBLAST 2 - PB 20

Usnesení číslo: R.usn.č.0856/2023 20
1) schvaluje
 návrh Nařízení, kterým se stanovují ceny za užití místních komunikací nebo jejich určených úseků ke

stání silničních motorových vozidel  parkovného o nově přidané placené stání na parkovišti Na Leštině,
Příbram II a okolí - OBLAST 2 - PB 20 v upraveném znění, s účinností od 01.11.2023.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Předání vozidla SZM

Usnesení číslo: R.usn.č.0857/2023 21
1) schvaluje
 předání vozidla Škoda Rapid, RZ 4SD 1000, rok výroby 2017 v pořizovací hodnotě 274.600 Kč

příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města Příbram, Legionářů 378, Příbram VII, IČ 71217975 do
vlastnictví příspěvkové organizace.

 

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 9/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na odpis pohledávek

Usnesení číslo: R.usn.č.0858/2023 22
1) schvaluje
 odpis pohledávek - poplatků za pobyt na záchytné stanici - v celkové výši 322.690,00 Kč dle

přiloženého seznamu.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky města Příbram o místním poplatku ze psů

Usnesení číslo: R.usn.č.0859/2023 23
1) doporučuje ZM
 schválit Návrh obecně závazné vyhlášky města Příbram o místním poplatku ze psů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky města Příbram o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství

Usnesení číslo: R.usn.č.0860/2023 24
1) doporučuje ZM
 schválit Návrh obecně závazné vyhlášky města Příbram o místním poplatku za obecní systém

odpadového hospodářství s tím, že sazba poplatku za kalendářní rok činí 720 Kč.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky města Příbram o místním poplatku z pobytu

Usnesení číslo: R.usn.č.0861/2023 25
1) doporučuje ZM
 schválit Návrh obecně závazné vyhlášky města Příbram o místním poplatku z pobytu s tím, že sazba

poplatku činí 10 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Závěrečný účet Svazku obcí Podbrdského regionu za rok 2022

Usnesení číslo: R.usn.č.0862/2023 26
1) doporučuje ZM

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 10/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 vzít na vědomí celoroční hospodaření a závěrečný účet Svazku obcí Podbrdského regionu za rok 2022
včetně Zprávy KÚ Středočeského kraje o výsledku hospodaření za rok 2022 a účetní závěrku  Svazku
obcí Podbrdského regionu za období od 01.01.2022 do 31.12.2022.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0863/2023 27
1) schvaluje
 RZ0146 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023 v rámci výdajů kapitoly 788-ŠŠZ, tj. snížení běžných výdajů (Základní
školy-plavecká výuka) o částku 227.750,00 a navýšení příspěvku od zřizovatele ZŠ, Příbram-Březové
Hory, Prokopská 337 ve výši 46.175,00 Kč,  ZŠ Příbram VIII, Školní 75 ve výši 46.900,00 Kč, ZŠ pod
Svatou Horou ve výši 38.225,00 Kč, ZŠ Bratří Čapků 279 ve výši 76.050,00 Kč a ZŠ Příbram VII, 28.října
ve výši 20.400,00 Kč na plaveckou výuku žáků.

 
 
2) schvaluje
 RZ0149 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023 v rámci výdajů kapitoly 778 - DAD, tj. snížení příspěvku od zřizovatele
o částku 99.000,00 a navýšení běžných výdajů (transfery neinvestiční) ve stejné výši z  důvodu přijetí
účelové dotace na akci "Divadlo  patří dětem 16. ročník".

 
3) schvaluje
 RZ0160 - Rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn.

č. 102/2023/ZM ze dne 13.02.2023 v rámci výdajů kapitoly 741 - OE, tj. navýšení nedaňových příjmů o
částku 144.513,00 Kč a navýšení běžných výdajů ve stejné výši z důvodu vrácení přeplatků z odvodu
za porušení rozpočtové kázně při realizaci projektu "Chytrá Příbram:zavedení konceptu Smart City do
strategického řízení města".

 
4) schvaluje
 RZ0164 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023, tj. snížení kapitálových výdajů kapitoly 786 - OIRM o částku 388.271,34
Kč a navýšení běžných výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši z důvodu vratky nepoužitých finančních
prostředků z projektu "Stanoviště pro obytná auta v areálu Nový rybník".

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Změny rozpisu rozpočtu 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0864/2023 28
1) schvaluje

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 11/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 RZ0161 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 777 - OŠKS v
souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 a usneseními č. 260/2023/ZM,
č. 258/2020/ZM ze dne 11.09. 2023 z důvodu poskytnutí dotací pro subjekt 1. FK Příbram, fotbalová
akademie, z.s., Příbram, 261 01 Lazec 60, Stadion na Litavce, IČO 26995913 na projekt "Podpora
mládežnické kopané" ve výši 2.200.000,00 Kč a pro subjekt Trenéři ve škole, z.s. Pod Marjánkou 1906/12
Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 22877606 na projekt "Trenéři ve škole" ve výši 476.280,00 Kč.

 
2) schvaluje
 RZ0163 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci kapitálových výdajů kapitoly 786 - OIRM  v

souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 z důvodu správnosti zaúčtování
finančních prostředků podle rozpočtových pravidel poskytovatele investiční účelové dotace.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Záměr prodeje pozemku p. č. 3296 a pozemku p. č. 3299, vše v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0865/2023 29
1) schvaluje
 záměr prodeje pozemku p. č. 3299, jehož součástí je stavba - budova č.p. 546 v Příbrami VI - Březové

Hory, rodinný dům, a pozemku p. č. 3296, vše v katastrálním území Příbram.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Prodej pozemků p. č. 41 a p. č. 63, oba v katastrálním území Lazec

Usnesení číslo: R.usn.č.0866/2023 30
1) schvaluje
 úhradu částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 63 a pozemku p. č. 41, oba v katastrálním území

Lazec, panem XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXX ve výši 20,00 Kč/m2/rok, a
to zpětně za tři roky.

 
2) doporučuje ZM
 schválit prodej pozemku p. č. 41 a pozemku p. č. 63, oba v katastrálním území LazecX XXXX XXXXXX

XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXX, za cenu 370,00 Kč/m2.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Prodej části pozemku p. č. 54/4 v katastrálním území Lazec

Usnesení číslo: R.usn.č.0867/2023 31
1) schvaluje
 úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 54/4 o výměře cca 36 m2 z celkové výměry

1.463 m2 v katastrálním území Lazec (předmětná část pozemku je vyznačena v situačním snímku, který
tvoří nedílnou součást předkládaného materiálu) XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX
XXX XX XXXXXXXX ve výši 20,00 Kč/m2/rok, a to zpětně za tři roky. 

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 12/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
2) doporučuje ZM
 schválit prodej části pozemku p. č. 54/4 o výměře cca 139 m2 z celkové výměry 1.463 m2 v katastrálním

území Lazec (předmětná část pozemku je vyznačena v situačním snímku, který tvoří nedílnou součást
předkládaného materiálu) XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXX, za
cenu 370,00 Kč/m2.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej pozemku p. č. 41 v katastrálním území Zavržice

Usnesení číslo: R.usn.č.0868/2023 32
1) doporučuje ZM
 schválit záměr prodeje pozemku p. č. 41 v katastrálním území Zavržice, formou výběrového řízení -

obálkovou metodou, kdy minimální výše podání činí 1.300,00 Kč/m2.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Úhrada částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 318/2 v k. ú. Žežice

Usnesení číslo: R.usn.č.0869/2023 33
1) schvaluje
 úhradu částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 318/2 v katastrálním území Žežice, ve výši 13.840,00

Kč/rok, paní XXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXX X, XXX XX XXXXXXX, a to zpětně za tři roky.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výkup pozemků p. č. 2088/8 a p. č. 2089/4 v k. ú. Příbram, včetně stavby
retenční nádrže

Usnesení číslo: R.usn.č.0870/2023 34
1) nedoporučuje
 ZM schválit výkup pozemku p. č. 2088/8 o výměře 107 m2 a pozemku p. č. 2089/4 o výměře 109 m2,

vše v katastrálním území Příbram, které jsou ve vlastnictví společnosti Speciální stavby Most spol. s r. o.,
IČO: 41327225, včetně stavby retenční nádrže na pozemcích se nacházející.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2, Poznámka: Mgr. Konvalinka a Ing.
Rotter se zdrželi.)

 

 
Žádost o zřízení věcného břemene uložení kanalizační přípojky přes pozemek
ve vlastnictví města Příbram p. č. 2104/38 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0871/2023 35

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 13/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kanalizační přípojky přes pozemek ve vlastnictví  města Příbram p. č.

2104/38 v k. ú. Příbram. Věcné břemeno bude zřízeno ve prospěch pozemků p. č. 2104/33 a p. č. 2104/45,
oba v k. ú. Příbram, přičemž v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného
břemene bude v těchto  smluvních dokumentech uveden jako oprávněný z věcného břemene ten, který
bude v té době vlastníkem pozemků, v jichž prospěch se věcné břemeno zřizuje.

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:
pozemek p. č. 2104/38 - komunikace III. třídy
- uložení do ostatního pozemku za cenu 50 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm.

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího umístění podpěrného bodu NN
na pozemku ve vlastnictví města p. č. 75/7 v k. ú. Orlov

Usnesení číslo: R.usn.č.0872/2023 36
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene umístění podpěrného bodu NN na pozemku ve vlastnictví města p. č. 75/7 v

k.ú. Orlov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická
874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům bude provedeno v souladu s platnou právní úpravou dle
zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná minimální cena činí 5.000 Kč. Cena věcného břemene
bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky přes
pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č. 305/1 v k. ú. Zdaboř

Usnesení číslo: R.usn.č.0873/2023 37
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení vodovodní přípojky přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p.

č. 305/1 v k. ú. Zdaboř, ve prospěch pozemku p. č. 62/10 v k. ú. Zdaboř. V době uzavírání příslušných
smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene bude v těchto smluvních dokumentech uveden
jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době vlastníkem pozemku, v jehož prospěch se
věcné břemeno zřizuje.

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:
pozemek p. č. 305/1 -  účelová komunikace
- uložení do účelové komunikace za cenu 50 Kč/bm.

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 14/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 

 
Žádost o zřízení věcného břemene cesty přes část pozemků ve vlastnictví
města Příbram p. č. 67/92 a 67/100, oba v k. ú. Březové Hory

Usnesení číslo: R.usn.č.0874/2023 38
1) schvaluje
 bezúplatné zřízení věcného břemene cesty přes část pozemku p. č. 67/92 a 67/100, oba v k. ú. Březové

Hory (dle situačního snímku v příloze předloženého materiálu), ve prospěch pozemků p. č. 4 a p. č. st.
1, oba v k.ú. Březové Hory, přičemž v době uzavírání příslušného smluvního vztahu týkajícího se zřízení
věcného břemene bude v tomto smluvním dokumentu uveden jako oprávněný z věcného břemene ten,
který bude v té době vlastníkem pozemků, v jejich prospěch se věcné břemeno zřizuje.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Změna bodu 1 usnesení Rady města Příbram ze dne 24.7.2023, č. 0643/2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0875/2023 39
1) schvaluje
 změnu usnesení Rady města Příbram ze dne 24.7.2023, č. 0643/2023, bodu 1, která se bude týkat opravy

výměry z původní 244346 m2 na nově uvedenou výměru 243816 m2 pozemku p. č. 135/1 v katastrálním
území Brod u Příbramě.
Ostatní zůstává beze změny.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele k VZ: Zpracování projektové dokumentace: Vnitroblok
Riegerova ulice Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0876/2023 40
1) bere na vědomí
 informaci o minitendru „Zpracování projektové dokumentace: Vnitroblok Riegerova ulice Příbram“ (dále

jen „veřejná zakázka“) zadávaném na základě rámcové dohody „Rámcová dohoda se zhotoviteli
projektových dokumentací na dopravní stavby“ s ev. č. VVZ: Z2021-010934, ve smyslu § 135 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění minitendru tak, že vybírá nabídku společnosti PSDS s.r.o. se

sídlem Trabantská 673/18, 190 15 Praha 9 – Satalice, IČO 28098064, za celkovou nabídkovou cenu 650
000 Kč bez DPH.

 
3) schvaluje
 I. závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

II. uzavření prováděcí smlouvy na zakázku „Zpracování projektové dokumentace: Vnitroblok Riegerova
ulice Příbram" se společností PSDS s.r.o. se sídlem Trabantská 673/18, 190 15 Praha 9 – Satalice,
IČO:28098064, za celkovou nabídkovou cenu 650 000 Kč bez DPH.

 
4) ukládá
 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 15/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu 2. a 3. tohoto
usnesení.
1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek,

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele k veřejné zakázce Recyklát - Žežice

Usnesení číslo: R.usn.č.0877/2023 41
1) bere na vědomí
 informaci o dílčí veřejné zakázce „Recyklát - Žežice“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané v dynamickém

nákupním systému „DNS na výstavbu, opravy a údržbu pozemních komunikací města Příbram“ s ev. č.
VVZ: Z2020-021569, ve smyslu § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti SILNICE

NEPOMUK s.r.o, se sídlem U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČO 26342812 , za celkovou nabídkovou
cenu 294 614,7 Kč bez DPH.

 
3) schvaluje
 I. závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

II. uzavření smlouvy na zakázku „Recyklát - Žežice“ se společností SILNICE NEPOMUK s.r.o, se sídlem
U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČO 26342812, za celkovou nabídkovou cenu 294 614,7 Kč bez DPH.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu 2.

a 3. tohoto usnesení.

1. Zodpovídá Obodr práva a veřejných zakázek.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Ing. Ivan Fuksa v.r.

Ověřuje
MUDr. Barbora Daňhová, MHA v.r.

Ověřuje
 
 
 

........................................
Mgr. Jan Konvalinka v.r.

starosta

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 16/17



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
 
 

........................................
Mgr. Zuzana Tahadlová v.r.

Zapsal

 
Rada města, 24. jednání, dne 02.10.2023 Strana 17/17


